
Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU

Rua Barão do Rio Branco, 17-Centro
Macau-RN - Fone (084) 3521-6651

Email: prefeiturademacau@yahoo.com.br
site: www.macau.com.br

Criado pela Lei Municipal nº 846 de 02 de
Julho de 2002 - Órgão Oficial da Prefeitura

Municipal de Macau

Ano XI |  Nº 654                   Macau, 22 de março de 2013         Preço do Exemplar  R$ 0,50 

Poder ExecutivoPoder Executivo>>>>>>
PORTARIA 160/2013, DE 19 DE MARÇO DE 2013
O Prefeito Municipal de Macau, no uso de suas atribuições legais, e Considerando o
disposto no Art. 1º da Lei municipal de nº 838/2002, de 25/05/2002, que cria o
Conselho Municipal de Assistência Social, e o Fundo Municipal a ele vinculado:
Considerando o imperativo legal de fazer cumprir o que a Lei determina:
Resolve:
Art. 1º: Nomear pelo prazo remanescente do biênio 2012/2014, para até 31/12/2014,
nos termos da Portaria nº. 575/12 de 23/07/2012, os membros do Conselho Municipal
de Assistência Social
1 – REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:
Secretaria Municipal de Trabalho, Hab. e Desenvolvimento Social;
Luciana Alves da Silva – Titular
Kelly Cristina Teodósio da Silva – Suplente
Secretaria Municipal de Educação;
Renata Ricardenia Lima da Silva – Titular
Aída Magnólia Bezerra da Silva – Suplente
Secretaria Municipal de Saúde;
Patrícia Danielle da Rocha Gomes – Titular
Dalyanne Sousa Vieira Diniz – Suplente
Secretaria de  Municipal de Finanças e Compras;
Leda Maria Oliveira da Silva – Titular
Fátima Maria Silva Costa – Suplente
2 – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
Usuários(as) do Sistema Único de Assistência Social - SUAS, CadÚnico/ Bolsa Família;
Vanuza da Silva Bezerra – Titular
Jacione Maria da Silva – Suplente
Profissionais da Área de Assistência Social;
Zilmar Bezerra da Silva Filho – Titular
Camila Cristina Medeiros da Costa – Suplente
Entidades : Associação de Desenvolvimento Comunitário de Diogo Lopes - ADECODIL
e Fundação Afonso Lemos, respectivamente;
João Batista Candido de Souza – Titular
Maria Elizabeth Bezerra Lemos – Suplente
Entidades Religiosas: Grupo  Espírita Bezerra de Menezes e Núcleo Espírita Seara de
Jesus, respectivamente:
Marcelo Fonseca de Sousa – Titular
Zilmar Bezerra da Silva – Suplente
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data, revogando-se as disposições em con-
trario, especialmente a Portaria nº. 575/12 de 23 de julho de 2012.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 19 de março de 2013.
Kerginaldo Pinto do Nascimento - Prefeito Municipal -
José Willams Félix da Silva - Secretário de Administração e Recursos Humanos - 

RESUMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO 010/2013
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Cestas Básicas para atendi-
mentos emergenciais e Programa Cartão da Família e para o Programa Nossa
Educação Melhor, respectivamente, da Secretaria municipal de Trabalho, Habitação e
Desenvolvimento Social e da Secretaria Municipal de Educação, pertencentes ao
Município de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos pertinentes
ao certame licitatório em epígrafe, ADJUDICO a proclamação de VENCEDORA nos
lotes 01 e 02, a empresa W.B. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, totalizando o valor
global de R$ 1.807.610,00 (um milhão oitocentos e sete mil seiscentos e dez reais).
Macau/RN, 22 de março de 2013.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira - PREGOEIRO

PREGÃO 010/2013
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Cestas Básicas para atendi-
mentos emergenciais e Programa Cartão da Família e para o Programa Nossa
Educação Melhor, respectivamente, da Secretaria municipal de Trabalho, Habitação e
Desenvolvimento Social e da Secretaria Municipal de Educação, pertencentes ao
Município de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos pertinentes
ao certame licitatório em epígrafe, HOMOLOGO a proclamação de VENCEDORA a
proclamação de VENCEDORA nos lotes 01 e 02, a empresa W.B. COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, totalizando o valor global de R$ 1.807.610,00 (um milhão oitocen-
tos e sete mil seiscentos e dez reais).
Macau/RN, 22 de março de 2013.
Kerginaldo Pinto do Nascimento - PREFEITO

AVISO AOS LICITANTES
PREGÃO PRESENCIAL 011/2013
DATA DA REALIZAÇÃO: 09/04/2013
HORA: 08 (oito) horas
O Pregoeiro da PMM comunica que realizará Pregão Presencial para contratação de
empresa para o fornecimento parcelado de material elétrico para iluminação especial
e padronizada nas vias urbanas do Município de Macau/RN. O original do Edital do
certame em epígrafe estará à disposição do interessado em participar da sessão de lic-
itação, no horário das 08 às 13 horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Macau, Palácio João Melo, localizado na Rua Barão do Rio
Branco, 17, Centro – Macau/RN – CEP 59.500-000, para que seja realizada fotocopia
por conta do interessado.
Macau/RN, 22 de março de 2013.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira - Pregoeiro-PMM

Comissão Permanente de Licitação
ESPAÇO

EM BRANCO

FINAL DESTA EDIÇÃO FINAL DESTA EDIÇÃO

FINAL DESTA EDIÇÃO FINAL DESTA EDIÇÃO



ESPAÇO
EM BRANCO


